
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21 сентября 2020 года                                                                              № 1825 

г. Архангельск 

 

Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Приморский муниципальный район» 

 

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства 

Архангельской области от 14 апреля 2020 года № 198-пп  «О внедрении 

модели персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Архангельской области», распоряжением министерства 

образования и науки Архангельской области от 15 апреля 2020 года № 614 

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Архангельской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» администрация муниципального образования                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить внедрение с 1 сентября 2021 года в муниципальном 

образовании «Приморский муниципальный район» системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей.  

2. Утвердить прилагаемые: 

правила персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Приморский 

муниципальный район»; 

порядок предоставления грантов в форме субсидии частным 

образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, 

индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным 

организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении 

которых органами местного самоуправления муниципального образования не 

осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр 

поставщиков образовательных услуг в рамках системы 

персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по 



реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках 

системы персонифицированного финансирования. 

3. Начальникам Управления образования и Управления культуры 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» обеспечить внедрение модели персонифицированного 

финансирования в муниципальных бюджетных учреждениях, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы. 

4. Руководителю муниципального опорного центра 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Приморская средняя школа» обеспечить взаимодействие с оператором 

персонифицированного финансирования Архангельской области, 

содействовать информированию о системе персонифицированного 

финансирования, организационному и методическому сопровождению 

внедрения системы персонифицированного финансирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы местной администрации, начальника управления по 

развитию местного самоуправления и социальной политике. 

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 


